1

UBND TỈNH HÀ NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:

V/v tiếp tục tuyên truyền triển khai dịch vụ

công toàn trình đổi giấy phép lái xe do

ngành Giao thông vận tải cấp trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia

            Hà Nam, ngày         tháng         năm

                    Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Hà Nam;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các CSĐT, TTSH lái xe trên địa bàn tỉnh;

- Các bến xe và các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến tích hợp, cung cấp trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia (DVCQG); Quyết định số 06/QĐ-TTG ngày 06/01/2022

về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Thực hiện Công văn số 5562/BGTVT-TTCNTT ngày 30/5/2023 của Bộ

Giao thông vận tải về tăng cường triển khai dịch vụ công toàn trình đổi GPLX

do ngành GTVT cấp;

Ngày 21/9/2021, UBND tỉnh đã có Công văn số 2484/UBND-KGVX về

việc triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đổi giấy phép lái xe trên Cổng

dịch vụ công quốc gia, theo đó, Sở Giao thông vận tải đã ban hành Công văn số

1725/SGTVT-QLVT,PT&NL về việc tuyên truyền thực hiện dịch vụ công trực

tuyến mức độ 4 đổi giấy phép lái xe trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, tuy nhiên

theo thống kê đến nay số lượng hồ sơ đăng ký đổi GPLX còn hạn chế.

Vì vậy, để việc triển khai dịch vụ công toàn trình cấp đổi GPLX trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia tại tỉnh Hà Nam đối với người dân được thuận tiện, hiệu

quả hơn, Sở Giao thông vận tải tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn quy trình nộp

hồ sơ dịch vụ công toàn trình đối TTHC “Cấp đổi Giấy phép lái xe do ngành

Giao thông vận tải cấp”, cụ thể như sau:

(Gửi kèm hướng dẫn quy trình nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến)

 2

Trên đây là nội dung hướng dẫn quy trình nộp hồ sơ dịch vụ công toàn

trình đối với TTHC “Cấp đổi Giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp”.

Đề nghị các đơn vị có liên quan tổ chức tiếp tục tuyên truyền đến toàn thể người

dân trong toàn tỉnh được biết nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong công tác thực

hiện dịch vụ công toàn trình đối với TTHC “Cấp đổi Giấy phép lái xe do ngành

Giao thông vận tải cấp” ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở; (để b/c)

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu VT, QLVT-PTNL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Kiều Hồng Quảng

		2023-11-03T15:08:12+0700

		2023-11-03T16:12:00+0700

		2023-11-03T16:17:58+0700

		2023-11-03T16:17:58+0700

		2023-11-03T16:17:58+0700

		2023-11-03T16:17:58+0700

		2023-11-03T16:17:58+0700